EDITAL Nº 15, DE 28 DE JANEIRO DE 2015
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Ministro de Primeira Classe da Carreira de Diplomata, Julio Cezar Zelner Gonçalves, conforme

disposto na Portaria MRE nº 316, de 19 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e em observância à decisão liminar proferida pelo Juízo da 6ª Vara Federal da Seção

Judiciária do Distrito Federal no âmbito do Processo nº 1009597-68.2015.4.01.3400, torna pública a

reabertura, para o candidato sub judice Raphael Azevedo Franca, inscrição nº 10002633, de prazo de

interposição de recursos relativos às linhas 18, 19 e 20 de sua redação (Composition) da prova escrita de

Língua Inglesa (terceira fase), das 10 horas do dia 29 de janeiro de 2016 às 10 horas do dia 2 de
fevereiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_15_diplomacia, por meio do Sistema Eletrônico de

Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento

administrativo, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1, de 23 de junho de 2015, com o Edital

nº 11, de 23 de novembro de 2015, ou com este edital.

A Banca Examinadora, no prazo de cinco dias, contados a partir do dia 3 de fevereiro de 2015,

responderá ao recursos interpostos no período de que trata este edital, bem como aos recursos já

interpostos pelo candidato relativamente à linha 15 da folha de resposta da redação (Composition) e às

linhas 12 e 13 da folha de resposta do exercício Translation – Part A da referida prova escrita.

Julio Cezar Zelner Gonçalves
Ministro de Primeira Classe da Carreira de Diplomata